
Shtojca 13  

[Shtojcë  për t’u plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 1 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

Datë 27.10.2023  

 

Drejtuar: BEQIRI shpk  me  NIPT  J98624801V 

Adresa : Fier Lagjja 15 Tetori, rruga Todi Shkurta, pallati 10 katesh me nr-47/2, kati i dytë 

 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Ref 80642-09-20-2023        

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Rinovim i trungut hekurudhor Rrogozhinë-  Lushnjë  ( km 

37+450-39+500 dhe km 48+850- km 50+850 ) 

Fondi limit : 49,958,598.2 pa TVSH 

Kohëzgjatja e kontratës : 6 muaj 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike NR.80 date 25 shtator 2023  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Bashkimi I Operatorëve BE – IS SH.P.K me nr.NIPTI K71412003A dhe SHKELQIMI 07 

me nr.NIPTI K68121808Ë, me ofertë ekonomike 46,923,797 lekë. 

2. BEQIRI  sh.p.k me nr.NIPTI, J98624801V, me ofertë ekonomike 43,706,793.4 lekë. 

3. Bashkimi i Operatorëve FLED me nr.NIPTI K17621104C, dhe COLOMBO me nr.NIPTI 

J82916489E,  me ofertë  ekonomike 44,141,000.20 lekë. 

4. ERGI me nr.NIPTI K02727229P, me ofertë  ekonomike 47,158,740 lekë. 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

                                                           
1 Ky Formular eshte i aplikueshëm nëse ka Ankime 



 

1. ERGI me nr.NIPTI K02727229P, me ofertë  ekonomike 47,158,740 lekë. 

2.3    Kapaciteti teknik: 

 

Në pikën 2.3.1 është kërkuar;Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e 

mëparshme të ngjashme: a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël 

se 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesë viteve 

të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës,  oseb) punë të ngjashme deri në një kufi, ku 

vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku gjatë pesё viteve të fundit, është jo më 

e vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

 

Ngjashmëria e kontratave do të bazohet në madhësinë fizike, kompleksitetin, metodat/teknologjinë 

dhe/ose karakteristika të tjera të përshkruara në raportin teknik. 

Operatori ekonomik “Ergi” shp.k nuk plotëson Kriterin për kapacitetin teknik pika 2.3.1. dhe 

2.3.1/a të Kritereve të veçantë në DT ku për objektin “Rinovim i Trungut Hekurudhor Rrogozhine-

Lushnje”, Konkretisht, kontratat e paraqitur nga Ergi sh.p.k, nuk mund të konsiderohen  si 

kontrata të ngjashme pasi nuk përmbushin karakteristikat e kontratës në natyrë, metodologji dhe 

kompleksitet. 

Natyra e objekteve të paraqitura nga OE nuk është e ngjashme pasi produkti është i ndryshëm. 

Produkti qe kërkohet në objektin e prokurimit është Rinovim i trungut Hekurudhor duke përfshirë 

zëra të tillë punimesh si (Ngritje e parë linje me traversa druri, ngritje e dytë e linjës me traversa 

druri, drejtim përfundimtar linje, planifikim linje etj. Ndërkohë që punimet e ngjashme të 

paraqitura prej OE janë punime për përmiresimin e infrastrukturës rrugore konkretisht kontrata 

me objekt “Masa inxhinierike për stabilizimin e rrëshqitjes ne segmentin Lin-Pogradec dhe 

kontrata me objekt Ndërtimi i rrugëve Migjeni dhe Kadri Roshi faza 1, ujësjellës kanalizime 

konkretisht kontrata me objekt “Furnizim me ujë të pijshëm të zonës së dumrese faza e parë ,etj 

Ky kriter nuk plotësohet nga Operatori Ekonomik  

 

Në pikën 2.3.2 është kërkuar;  Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin licencën profesionale të 

shoqërisë, të vlefshme për zbatimin e punimeve qe prokurohet, të lëshuar nga Ministria e 

Infrastruktures dhe Energjise, ne baze te VKM nr. 42 datë 16.01.2008, të ndryshuar, e cila përfshin 

kategoritë e mëposhtme : 
 

Për punimet e përgjithshme të ndërtimit: 

 

        N.P. 1    A       Punime gërmimi në tokë; 

        N.P. 4    A       Rrugë, autostrada, mbikalime, hekurudha, tramvai, metro, pista aeroportuale;   

            Për punimet speciale të ndërtimit: 



        N.S-11     A      Punime mbi shina dhe travesa  

        N.S-18     A      Punime topogjeodezike  
 

Ne rastin e bashkimit te operatoreve ekonomik, cdo anetar i grupit duhet te dorezoje licencat profesionale sipas zerave 

te preventivit qe ne baze te marreveshjes se bashkepunimit merr persiper te realizoje. 

Shoqëritë e huaja  duhet të bëjnë ekuivalentimin e licensave profesionale që disponojnë të lëshuara nga vendi i 

origjinës, pranë Ministrisë së Infrastruktures dhe Energjise, Republika e Shqipërisë. (Rregullorja për kriteret dhe 

procedurat e dhënies së licensave profesionale te zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit te subjekteve juridike qe 

ushtrojne veprimtari ndertimi, e miratuar me VKM- ne, Nr.42, date 16.01.2008). Mosparaqitja ne kete forme eshte 

kusht skualifikues. 

Ky kriter nuk plotesohet nga operatori ekonomik pasi nuk disponon licensën , për punime speciale të 

ndërtimit,  N.S-11  A  Punime mbi shina dhe travesa. 

  

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [: BEQIRI shpk  me  NIPT  J98624801V 

dhe adrese Fier Lagjja 15 Tetori, rruga Todi Shkurta, pallati 10 katesh me nr-47/2, kati i dytëse se  

oferta e paraqitur me vlerë totale prej 43,706,793.4 lekë [ dyzet e tremilion e shtatëqind e gjashtëmijë e 

shtatëqind e nëntëdhjetë e tre pike katër ]]/pikët totale të marra  [_____]është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë pranë [Hekurudha Shqiptare sh.a me adrese lagjia nr 3 

rruga Egnatia Durres] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda pesë 

ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe kontrata do t’i akordohet 

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 

prej 44,141,000.20 lekë.(dyzetekatërmilion e njëqind e dyzet e një mijë pike njëzet), siç parashikohet 

në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JOx 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës: 

  

PO    JOx 



 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

                                                         TITULLAR I AUTORITETIT  KONTRAKTOR                                                                                     

           Gentian Liko 

 


